
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Giussano, 13/05/2016 Determinazione  n. 398/2016 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI “AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER LA 

REDAZIONE DI UNA VARIANTE PUNTUALE AGLI ATTI DEL PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) PER AMBITO DI TRASFORMAZIONE TR7 E 

RELATIVO PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ ALLA 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)” E IMPEGNO DI SPESA PER 

PUBBLICAZIONE E STAMPA MANIFESTI – CIG ZE219D4E6E – CIG 

ZCA19D4DD8  

 

 Il Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio; 
 
 Premesso che: 
- il Comune di Giussano è dotato degli atti costituenti la Variante Generale del Piano 

di Governo del Territorio (PGT) approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 63 del 25 novembre 2011, pubblicati sul B.U.R.L.- serie Avvisi e Concorsi n. 2 
dell’11/01/2012 ed esplicanti effetto da tale data; 
 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 10/05/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, a seguito dell’intendimento espresso 
dall’Amministrazione Comunale in merito ad una variante alla strumentazione 
urbanistica vigente, è stata approvata la relazione dell’assessorato all’Urbanistica di 
accompagnamento dell’avvio del procedimento per la redazione della Variante 
Puntuale alla Variante Generale al vigente Piano di Governo del Territorio del 
Comune di Giussano, per l’ambito di Trasformazione TR7 e relativo procedimento di 
verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale Strategica (VAS); 

 
 Vista la L.R. 11/03/2005 n. 12 e s.m.i. “Legge per il Governo del Territorio” ed in 
particolare gli articoli 2, comma 5 e 13, comma 2; 
 
 Considerato che in ottemperanza alla richiamata normativa si rende necessario 
dare pubblicità all’Avviso di “avvio del procedimento per la redazione di una Variante 
Puntuale agli atti del Piano di Governo del Territorio (PGT) per ambito di 
trasformazione TR7 e relativo procedimento di verifica di assoggettabilità alla 
valutazione ambientale strategica (VAS)” al riguardo predisposto dall’Ufficio Tecnico 
Comunale - Settore Pianificazione e Gestione del Territorio - mediante pubblicazione su 
almeno un quotidiano o periodico a diffusione locale, oltre che sui normali canali di 
comunicazione con la cittadinanza; 
 
 Ritenuto, pertanto: 
- di dover pubblicare tale avviso mediante inserzione sul periodico “Il Giornale di 

Carate” comportante una spesa di € 225,00 oltre I.V.A. come da preventivo 
pervenuto in data 11/05/2016 (ns. prot. n. 12449); 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

- di dover provvedere alla stampa di appositi manifesti mediante affidamento diretto 
alla società Grafiche Boffi s.r.l. di Giussano, già in possesso del cliché con il logo del 
Comune di Giussano, comportante una spesa di € 78,00.= oltre I.V.A. relativa alla 
stampa e fornitura di n. 30 manifesti formato 70x100 come da preventivo pervenuto 
in data 11/05/2016 (ns. prot. n. 12489); 

assumendo la spesa complessiva di € 303,00.= oltre I.V.A. a carico del bilancio 
comunale; 
 
 Visto il Bilancio di previsione 2016-2017-2018, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21 del 29 aprile  2016, esecutiva ai sensi di legge, secondo gli 
schemi di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
 Richiamati: 
- l’art. 1, commi 502 e 503 della legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che, a 

modifica della normativa di cui all’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e 
s.m.i, non prevede l’obbligo del ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici messi a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento, per l’acquisto di beni e servizi per importi  
inferiori ad € 1.000,00; 

- l’art. 6 del vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia che 
consente l’affidamento diretto (previa richiesta di preventivo) per importi di spesa 
inferiori a € 20.000.= I.V.A. esclusa; 

 
 Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Visti gli articoli 2, comma 5, e 13, comma 2, della L.R. 11/03/2005 n. 12 e s.m.i.; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 31 dicembre 2014 con il quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali; 
 
 Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e le norme del D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i. in merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa 
e per la relativa liquidazione;  

 Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 Su proposta del Responsabile del procedimento arch. Esterino Nigro, funzionario 
del Servizio Territorio; 

DETERMINA 

 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare il testo dell’Avviso di “avvio del procedimento per la redazione di una 

Variante Puntuale agli atti del Piano di Governo del Territorio (PGT) per ambito di 
trasformazione TR7 e relativo procedimento di verifica di assoggettabilità alla 
valutazione ambientale strategica (VAS)” appositamente predisposto dall’Ufficio 
Tecnico Comunale - Settore Pianificazione e Gestione del Territorio - così come 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

stabilito dall’art. 13 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i. nel documento allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

 
3. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di cui sopra sul periodico a diffusione 

locale “Il Giornale di Carate” nonché pubblicizzarlo sui normali canali di 
comunicazione con la cittadinanza (manifesti, pubblicazione all’Albo pretorio on-
line, pubblicazione sul sito web istituzionale e sulla pagina facebook del Comune di 
Giussano) nonchè sul sito www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas; 

 
4. di affidare: 

- alla società Promotion Merate srl, Via Campi 29/L, 23807 Merate (LC) l’incarico 
per la pubblicazione dell’avviso su “Il Giornale di Carate”, per un importo di € 
225,00 oltre I.V.A. (CIG ZE219D4E6E), come da preventivo agli atti d’ufficio; 

-  alla società Grafiche Boffi S.r.l. con sede in Viale Monza, 51 – Giussano, la 
stampa e fornitura dei manifesti di cui in premessa, per un importo di € 78,00.= 
oltre IVA 22% (CIG. ZCA19D4DD8), come da preventivo agli atti d’ufficio; 

 
5. di impegnare e di imputare la spesa di complessivi € 369,66.= (di cui € 303,00 per 

imponibile ed € 66,66 per I.V.A. 22%) così come segue: 
missione 1                Servizi istituzionali, generali e di gestione 
programma 11          Altri servizi generali 
titolo 1                    Spese correnti 
macroaggregato 3     Acquisto di beni e servizi 
capitolo/articolo 22500 “Spese per servizi amministrativi di competenza dell’ufficio 
tecnico (costi GSE, registrazione catasto impianti termici, ecc.) 
bilancio di previsione 2016-2017-2018   esercizio 2016 
 

dando atto che le forniture saranno adempiute nell’esercizio in corso. 
 
6. di dare atto che i successivi pagamenti dovranno avvenire con le seguenti modalità: 

- l’importo di € 274,50 I.V.A. compresa alla società Promotion Merate srl, Via 
Campi 29/L, 23807 Merate (LC)  con pagamento mediante bonifico bancario: 

    IBAN  IT 61 P 03069 51531 000005744103 - Banca Popolare Banca Intesa; 
 

- l’importo di € 95,16 I.V.A. compresa alla società Grafiche Boffi S.r.l., viale Monza 
51, 20833 Giussano (MB) con pagamento mediante bonifico bancario. 

 
7. di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento con la modalità come sopra 

indicata al ricevimento di regolare fattura, previo atto di liquidazione attestante il 
riscontro della regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai 
termini ed alle condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000. 

 
8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 

programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

 
 
Allegati parte integrante: 

A) testo dell’avviso 
 

 

http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas


 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 MANTEGAZZA AMBROGIO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


